——

S WX
' Cabh - T
i . ,q»\k'

CITTA’ DI RAGUSA
DETERMINAZIONE SINDACALE

N 242 OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA PROGETTAZIONE|
DEFINITIVA DEI LAVORI D} “RIQUALIFICAZIONE DEL LUNGOMARE | -
BISANI - TRATTO DA PUNTA DI MOLA ALLO SCALO TRAPANESE E|

Data

2080 PISTA CICLABILE”, DELL'IMPORTO DI «
Oimostrazions delta disporibilith del fond; SO WA RECU TRATHA DA L-%Hﬁ‘i\ FIRUYL

AEh E [
Bilancio 2048................ Competer vy e%‘?&?t?\lﬁ of P50 u"{’iﬁt}:‘ ‘_n:c:; ‘zP‘I. ﬂ?lq ; t'ﬁ" é‘ﬁi
Capitolo ... 24 5. 080, 2. speseper AN.GARYORY TRQTE SsSioNALL FONDO KOLA
[ S R L SerV. e B Inteev.. ....... G......../.'ﬂ:&*&*:.:.lf’f?‘}(ww
Add AS.2N e NS : :
I Rmommgpo’
A
Parere del Responsabile det Servizio in merito alls regolarih tacricac
Si esprime parers FAVOREVOLE

Raguse, B /2. /{- 2et@ HWM

‘Parere dol Responsabile di Ragionerts in merito alia regolerith contablie:
S| esprime parsre FAVOREVOLE

Ragusa, b /6. 1 20 A

Per Passunzione dell Impegno di spese, &i attesta la regolers copertiira finanziaria, ol sensi daifart.55,
comma 5” dolle legge B/6/1990 n.142, recepito dalia L R.n.48/81

Raguss, il il responsabile del Servizio Finanzisrkr

Si esprine PARERE FAVOREVOLE ail'adozions delf atio di cul alf
Regusa, i 7§ 11" do¥0 T L

m :

Z
s0ti0 § profic dels sua leghBmith
JGRETARIO GENERALE i




PROPOSTA

I sottoscritto ing. Michele Scarpulla, dirigente del Settore IX, propone l'adozione della
seguente determinazione come di seguito formulata:

Con la realizzazione del porto turistico, la riqualificazione del lungomare Mediterraneo e la
seconda consecutiva Bandiera Blu assegnata dalla FEE, Marina di Ragusa sta diventando
sempre piu un polo turistico di interesse nazionale e non solo, con ricadute molto positive sul
territorio e 'Amministrazione comunale ha in programma la realizzazione di ulteriori
infrastrutture per migliorare la qualita urbana di Marina.

Con delibera Consiglio Comunale n° 39 del 08/04/2010 & stato approvato il programma
triennale OO.PP. 2010-2011-2012.

Tra gli interventi previsti nello stesso c'a il progetto relativo a “RIQUALIFICAZIONE DEL
LUNGOMARE BISANI - TRATTO DA PUNTA DI MOLA ALLO SCALO TRAPANESE E
REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE", dellimporto di € 6.000.000,00.

Con determina dirigenziale n° £h 23 del 0§-{{-2040 alring. Michele Scarpulla é stato conferito
Fincarico di R.U.P. dellintervento di che trattasi.

Pertanto & necessario procedere alfaffidamento dell'incarico per la progettazions definitiva,
che pud essere svolto da tecnici dipendenti.

E' necessario impegnare lincentivo dl cui alf'art. 18 della L.109/94, per il R.U.P., i suoi
collaboratori ed i progettisti, relativo alla fase della redazione e approvazione del progetto
definitivo, ammontants a presunti € 21.000,00.

Alla luce di quanto sopra, si propone al signor Sindaco di deliberare in merito.

il Dirigente
(dott. ing. Michele Scarpulla)

%



iL SINDACO

Vista la proposta del Dirigente del Settore IX ing. Michele Scarpulia, e relativa alfoggetto, che
fa parte integrante e inscindibile del presente provvedimento;

Considerato che con la realizzazione del porto turistico, la riqualificazione del lungomare
Mediterraneo e la seconda consecutiva Bandiera Blu assegnata dalla FEE, Marina di Ragusa
sta diventando sempre pit un polo turistico di interesse nazionale e non solo, con ricadute
molto positive sul temitorio e che I'Amministrazione comunale ha in programma la
realizzazione di ulteriori infrastrutture per migliorare la qualita urbana di Marina;

Visto il iI programma triennale OO.PP. 2010-2011-2012, approvato con deliberazione
Consigho Comunale n® 39 del 08/04/2010, nel quale & previsto il progetto relativo a
“RIQUALIFICAZIONE DEL LUNGOMARE BISANI - TRATTO DA PUNTA DI MOLA ALLO
SCALO TRAPANESE E REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE”, delfimporto di €
6.000.000,00;

Vista la determina dirigenziale n° 242> dal 0%-{-2040con Ia quale Fing. Michele Scarpulla &
stato nominato R.U.P. del'intervento di che trattasi;

Ritenuto di procedere all'affidamento delllncarico per la  progettazione definitiva
deil'Intervento;

Considerato che occome impegnare Fincentivo di cui aifart. 18 della L. 109/94, per it R.U.P.,
i suoi collaboratori ed | progettistl, pari a presunti complessivi € 21.000,00; relativo alla fase
della redazione e approvazione del progetto definitivo;

Vistl i pareri favorevoli espressi dai Responsabill in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale noncha l'attestazione della copertura
finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Considerato cha la materia in oggetto de! presente provvedimento rientra neila competenza
sindacaie;

Richlamata integralmente per relationem la parte motiva deila proposta de qua;

DETERMINA

1) Conferire lincarico per la redazione del progetto defitivo “RIQUALIFICAZIONE DEL
LUNGOMARE BISANI - TRATTO DA PUNTA DI MOLA ALLO SCALO TRAPANESE E
REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE”, deilimporto di € 6.000.000,00, alfing. Giuseppe
Corallo, al geom. Giorglo lacono ed al geom. Giovanni Guardiano, tecnici dipendenti
delfU.T.C., clascuno per le proprie competenze e ruolo come disciplinato dal vigente
mansionario adottato delff Amministrazione;

2} Impegnare |la somma complessiva di € 21.000,00, per I'ilncentivo di cui al'art. 18 della L.
109/94, per it R.U.P., i suoi collaboratori ed i progettisti, relativo alla fase della redazione




PROPOSTA DIRIGENTE PARTE INTEGRANTE
ilmﬂm&ﬁommmunﬂeaﬁastadmmmddhmmmmémmammaaﬂwm

Cenaigiio, al sensi del 3° C a dell'Art..8 deila L.R. n.39/97.

1 9 NOV. 20%
Ragusa, i ...l IL SEGRET G
L FUNZIONANID C. 5 o
(Gluseppe Iurain)
li sottoscritto messo comunale attesta che co la presente determinazione & rimasta affissa all'Alba Pretoro di
questo Comune per quindici giomi al +3-6--2018

Ragusa, f ...............c..... iL MESSO COMUNALE

iL SEGRETARIO GENERALE

CITTA’ DI RAGUSA \

Per copia conforme da servire par uso amministrative

Ragusa, i ..... 2.9 NOV. 2000 iL SEGRETARIO GENERALE

B FUNZIONARIO
o T




